

"בעבר היו לישראל ראשי ממשלה שהיו מוכנים לסכן את כיסאם על מנת לשמור על המדינה. נתניהו מוכן לסכן את המדינה על מנת לשמור על כיסאו"

רא"ל (מיל.) אהוד ברק, ראש הממשלה לשעבר, בכנס הרצליה של המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי



רא"ל (מיל.) אהוד ברק, ראש הממשלה לשעבר, בכנס הרצליה של המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי: "בעבר היו לישראל ראשי ממשלה שהיו מוכנים לסכן את כיסאם על מנת לשמור על המדינה. נתניהו מוכן לסכן את המדינה על מנת לשמור על כיסאו"

"המציאות המדאיגה הזאת מחייבת כל אחד ואחת מאיתנו, לקום ולפעול. מול מי שדוחף את ישראל, בעורמה או תמימות, אל סוף החזון הציוני - לקום ולפעול עכשיו לפני שיהיה מאוחר מידי"

במסגרת היום השלישי של כנס הרצליה ה-17 של המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי נשא דברים רא"ל (מיל.) אהוד ברק, לשעבר ראש הממשלה ולשעבר שר הביטחון ואמר בחודשים האחרונים נראים בכל הארץ סימנים ראשונים של התעוררות אזרחית. לא רק ניצנים אלא ראשית פריחה. אל מול ההתפתחויות הפוליטיות באזורנו, מול השחיתות במערכת הפוליטית והשתלטות של קיצוניים על מפלגת השלטון, חלק גדל והולך מעם ישראל מבין היום ששתיקה איננה אופציה."

לדבריו, "לפני שנתיים, כאן, מעל הפודיום הזה, בירכתי את הממשלה החדשה, נשאתי יחד איתכם תפילה להצלחתה והזהרתי מפני שקיעה בפסימיות, פסיביות חרדה וקורבנות, ומפני גלישה לכיוון 'מדינה אחת. שנה לאחר מכן, כאן, מעל הפודיום הזה, הזהרתי שהממשלה החטופה, נגרת מכח חזון שגוי ומסוכן, ב'מדרון חלקלק' אל 'אג'נדת המדינה האחת'. אג'נדה שמהותה נוגדת את החוק הישראלי, החוק הבינלאומי ואת עיקרי 'מגילת העצמאות'. טענתי שממשלת נתניהו תנסה לקעקע באופן שיטתי את יסודות הדמוקרטיה, כדי שלא יהיו מחסום בפני הגלישה אל משטר 'אפרטהייד': שהיא תמשיך בהכרח לפגוע, בבית המשפט, בחברה האזרחית, בתקשורת החופשית וברוח צה"ל."

מאז, חזינו שוב ושוב: באיומים של שרת המשפטים על עצמאות בית המשפט העליון, בטרטור מטורלל של התקשורת בישראל; בחקיקה לסימון עמותות ומניעת כניסת מבקרים לישראל, בקידום 'קוד אתי' מיותר ומסוכן לאקדמיה, במאמצי 'הדתה' של הוויית החינוך הממלכתי, בהחרמת מופעי תרבות וטקסי פרסי תרבות בעילות הזויות, ובפגיעות חוזרות של ראה"מ ושריו ברוח צה"ל ובכבודם של מפקדיו. אל התהליכים האלה, מצטרפת התעמרות בנורמות היסוד של החברה הישראלית, במטרה לשרת את הישרדותו האישית של ראש הממשלה.

ולהלן מסקנתי: מאבק הישרדות האישית, התעתוע בציבור וערעור יסודות הדמוקרטיה, הם תוצאת ערפול כושר השיפוט של העומד בראש, שגורר את ישראל אל מדרון מסוכן מבחינה ערכית, מוסרית וביצועית. בעבר היו לישראל ראשי ממשלה שהיו מוכנים לסכן את כיסאם על מנת לשמור על המדינה. נתניהו מוכן לסכן את המדינה על מנת לשמור על כיסאו". ברק הוסיף ואמר, "אל לנו לשכוח על מה אנחנו נאבקים: ביטחון מעל ולפני הכל; שלמות העם לפני שלמות הארץ; 'חברת מופת'. במעשים ולא בדיבורים. הממשלה הנוכחית סותרת יום אחר יום בהתנהגותה את שלושת העקרונות. הם אומרים 'ביטחון', אך מעשים אומרים 'נגיעה משיחית'. הם אומרים 'שלמות העם', אך מעשים אומרים 'שלמות הארץ'. הם אומרים 'לאומיות גאה', אך מעשים אומרים 'לאומנות אפלה', חשוכה, ומתקרבת.

המציאות המדאיגה הזאת מחייבת כל אחד ואחת מאיתנו, לקום ולפעול. מול מערכת אכיפת חוק שמאבדת את אמון הציבור - לקום, ולפעול. מול שר חינוך שכופה קוד מוסרני מופרך על אקדמיים - לקום, ולפעול. מול ההסתה של ציבורים ישראלים זה בזה - לקום, ולפעול. מול מי שפוגע בערכי צה"ל על מנת להגשים מטרות מעוקמות - לקום, ולפעול. מול מי שדוחף את ישראל, בעורמה או בתמימות, אל סוף החזון הציוני - לקום, ולפעול. עכשיו, לפני שיהיה מאוחר מידי.

האדמה רק מתחילה לרעוד. ההתעוררות האזרחית החלה. אבל השינוי יגיע רק באמצעות פעולה משותפת. כאשר ייפגשו הדחף והאומץ לשנות של הדור הצעיר בישראל - עם שיקול הדעת והנסיון של מבוגרים; יחד, אנשי מרכז, ימין ושמאל יכוננו את 'מחנה האחריות הלאומית' הבוחר בעיין גלויה, נטולת פחד, את החזון הראוי לישראל, ונכון להיאבק בנחישות על השגתו".

ברק סיכם ואמר, "מנהיגותו של נתניהו, פסימית, פסיבית, חרדה וקורבנית מיצתה את עצמה. המנהיגות המפלגת והמסיתה גלשה לבלי חזור, במדרון אל 'לאומנות אפלה' הפחדה וטיפוח חרדות. 'עמלקים' ו'חיות טרף' מבחוק, ו'בוגדים' ומשתפיים מבפנים. את הרס המפעל הציוני אסור לנו להרשות בשום פנים. ההיסטוריה לא תסלח לנו אם לא נדע לבלום בזמן את גלגולה החדש הזה של קנאות יהודית עיוורת. אל לנו לשכוח על מה אנחנו נאבקים. לא די בשינוי קוסמטי של מנהיג זה באחר. המאבק הוא על דרך, על הכרעות מדיניות ביטחוניות ועל ערכים. רק התארגנות משותפת שתציב במרכז הנהגה צעירה, חזקה וערכית, ותאגד סביבה את מיטב הכוחות בתוך המערכת הפוליטית ומחוצה לה, תביא לשינוי מהותי בכיוון שאליו צועדת מדינת ישראל".

כנס הרצליה ה-17, שנערך על ידי המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי הרצליה, מתמקד השנה בבחינת מאזן ההזדמנויות, הסיכונים והאתגרים עימם מתמודדת ישראל, בפרוס שנת ה-70 לעצמאותה. הכנס מפגיש אישים בכירים מהארץ ומעולם בתחומי הממשל, הביטחון, העסקים והאקדמיה, ידון בסוגיות הלאומיות, האזרחיות והעולמיות המונחות על סדר היום.